
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Seminář pro rodiče 
„Jak na domácí přípravu“ 

Archa pro rodiny s dětmi, Prokopova 17, Plzeň 

19. 10. 2018 (14:00–16:00) 

V říjnu byl opět realizován seminář pro rodiče na téma podpory dítěte v domácí přípravě, tentokrát 

s novým lektorem. Účastníkům semináře byly představeny funkce, které je třeba rozvíjet pro úspěšné 

zvládání procesu učení (zrakové a sluchové vnímání, pozornost, paměť atd.), a následně byly 

prezentovány konkrétní pomůcky a materiály, které lze při rozvoji těchto funkcí rozvíjet. Účastníci se 

tak seznámili např. s tím, jak netradičně využít pexeso, co je to „pexeso pro uši“, tabulka s tvrdými a 

měkkými slabikami, bzučák a další pomůcky. Podrobněji byly také probrány myšlenkové mapy jako 

jedna z možných užitečných pomůcek v domácí přípravě dětí. Účastníci měli prostor pro své otázky i 

pro společnou diskusi nad nastíněnými tématy. 

Na semináři bylo přítomno 7 dospělých a 10 dětí. Ze zpětnovazebních dotazníků vyplynulo, že 

seminář přinesl rodičům inspiraci, nové nápady a náměty na to, jak se doma připravovat s dětmi, 

hodnotili jej jako užitečný pro praktický život, lektora i téma celkově taktéž hodnotili pozitivně. 

Během semináře pro rodiče byl zajištěn program pro děti (tvoření, hry), aby se rodiče mohli zcela 

soustředit na program semináře. 


